INDICAÇÃO Nº 053/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, reiterando Indicação

nº 029/2021, para que este determine ao Departamento competente

desta Municipalidade, que promova estudos visando à

possibilidade de aumentar o número de inscrições para Campanha

de Castração de Cães e Gatos, bem como realizar a castração dos

animais também aos finais de semana.

JUSTIFICATIVA: O pedido leva em conta que

atualmente são inscritos em torno de 800 cães e gatos, porém é uma

quantidade que não atende à demanda do nosso município. Além

do que, muitos munícipes não conseguem levar seu animal para

realizar o procedimento de castração durante a semana.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor

Chefe do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço

antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 12 de janeiro de 2022.

Vereador EUDES OLIVEIRA SANTOS MEIRA

EUDES MEIRA

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
02/02/2022

PRESIDENTE